
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 

г. Мензелинска  Республики Татарстан 

423700 г. Мензелинск  ул. Изыскателей д. 2\14 

Телефон 885555 3 – 44 – 20,  

E-mail: sch1089@yandex.ru 

  

 

Татарстан Республикасы Минзәлә шәһәре 

 «3 нче урта гомуми белем мәктәбе»  

гомуми белем муниципаль бюджет 

учреждениесе 

423700, Минзәлә ш., Изыскатель ур., 2/14 

Телефон 885555 3 – 44 – 20,  

E-mail: sch1089@yandex.ru 

  

 

ИНН 1628004513, КПП 162801001, ОГРН 1021605554651, ОКПО 54438655 

 
ПРИКАЗ 

6 февраля 2025 г            № 13  

 

О внесении дополнений  

         На основании письма МО и Н РТ №616/25 от 22.01.2025г. «О внесении дополнений в 

программы», в соответствии с п.3 плана мероприятий по реализации Концепции сокращения 

потребления алкоголя в Российской Федерации на период до 2030 года и дальнейшую перспективу, 

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2024 г. № 3610-р 

Министерство образования и науки Республики Татарстан (далее – Министерство), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести дополнения в рабочую программу воспитания школы на уровнях НОО, ООО, СОО: 

 

1.1.  В модуль «Классное руководство» 

- профилактические беседы с учащимися о принципах ведения здорового образа жизни и 

преимуществах ведения трезвого образа жизни в целях закрепления этих принципов у детей, 

подростков и молодежи. 

 

1.2. В модуль «Профилактика и безопасность»: 

 

- проведение профилактических мероприятий, показывающих преимущество трезвого образа 

жизни, пробуждающих гражданскую инициативу и ответственность в противостоянии 

алкогольной зависимости. 

 

1.3.  В модуль «Социальное партнерство»: 

 

-  профилактические мероприятия с привлечением специалистов по вопросам ведения здорового 

образа жизни и преимуществах ведения трезвого образа жизни в целях закрепления этих 

принципов у детей, подростков и молодежи. 

 

 

2. Внести дополнения в календарный план воспитательной работы школы на уровнях НОО, ООО, 

СОО: 

 

2.1. В модуль «Классное руководство» 

№ п/п Мероприятие Класс Сроки Ответственные  

1.  Профилактические 

беседы о 

преимуществах ведения 

трезвого образа жизни  

1-11  

 

В течение  

года  

 

Классные 

руководители 

2.  Родительские собрания 

о вреде алкоголя и 

5-11 В течение года ЗДВР, классные 

руководители 

mailto:sch1089@yandex.ru
mailto:sch1089@yandex.ru


рисков, связанных с его 

потреблением 

3.  Просмотр 

видеофильмов «Мы за 

здоровый образ 

жизни!», 

«Подростковый 

алкоголизм» 

5-11 В течение года ЗДВР, классные 

руководители 

 

2.2. В модуль профилактика и безопасность» 

 

№ п/п Мероприятие Класс Сроки Ответственные  

1.  Всемирный день 

здоровья.     

 

1-11 Апрель ЗДВР,  

кл. руководители,  

учитель физической  

культуры 

2.  Декада, направленная 

на антиалкогольную 

профилактику 

несовершеннолетних 

5-11 По приказу 

МКУ «Отдел 

образования» 

Заместитель 

руководителя МКУ 

«Отдел 

образования» 

3.  Уроки-тренинги 

«Здоровый образ жизни 

1-11 В течение года Классные 

руководители, 

педагог-психолог, 

социальный педагог 

4.  Анкетирование 

«Скажем алкоголю – 

нет!» 

5-11 В течение года Классные 

руководители, 

педагог-психолог, 

социальный педагог 

5.  Акция «Здоровье – это 

жизнь!» 

1-11 Май ЗДВР, классные 

руководители, 

учитель физической 

культуры 

6.  Просмотр 

видеофильмов «Мы за 

здоровый образ 

жизни!», 

«Подростковый 

алкоголизм» 

5-11 В течение года ЗДВР, классные 

руководители 

7.  Спортивные 

мероприятия 

1-11 В течение года ЗДВР, классные 

руководители 
 

2.3.  В модуль «Социальное партнерство» 

№ п/п Мероприятие Класс Сроки Ответственные  

1.  Семинары для 

педагогических 

работников с 

приглашением 

сотрудников МВД, 

ПДН и ЦРБ 

 В течение года ЗДВР 

2.  Классные часы, беседы, 

круглые столы «О 

вреде алкоголя» с 

5-11 В течение года ЗДВР, классные 

руководители, 

педагог-психолог, 



приглашением 

специалистов разных 

ведомств 

социальный педагог 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                 О.А. Губайдуллина 


